Дело № 5/5-275/2022
УИД 16MS0022-01-2022-001021-05
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
           дата
                                    адрес
 Мировой судья судебного участка №5 по Московскому судебному  району адрес  фио,  рассмотрев рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, со средним специальным образованием, холостого, работающего в наименование организации слесарем-монтажником, зарегистрированного по адресу: РТ, адрес, проживающего по адресу: РТ, адрес, паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
       дата,  в время,  в комнате полиции адрес метрополитена «Северный вокзал» по адресу: РТ, адрес, в ходе личного досмотра в присутствии двух понятых у фио обнаружено и изъято вещество, которое, согласно справке об исследовании №855 от дата, является наркотическим средством – гашиш (анаша, смола каннабиса), массой сумма, которое он незаконно хранил без цели сбыта.
  В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал.
 Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему выводу.
       Факт совершения фио административного правонарушения подтверждается письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении №8501135  от  дата (л.д.2); протоколом об административном  задержании  №761  от  дата (л.д.3); протоколом о доставлении №761 от дата (л.д.4); рапортами сотрудников полиции (л.д.5,6); постановлением о выделении в отдельное производство материалов проверки (л.д.7); постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела (л.д.8); справкой об исследовании №855 от дата, согласно которой вещество, изъятое адрес, является наркотическим средством – гашиш (анаша, смола каннабиса), массой 0,11 гр (л.д.9-10); протоколом изъятия вещей и документов от дата (л.д.11); объяснением фио (л.д.12); сообщением КСА-02 от дата (л.д.15); протоколом смыва рук от дата (л.д.18).
       У суда нет каких либо оснований  не  доверять письменным материалам  дела.
       Таким образом, суд считает установленным, что фио своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ - незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
       При назначении наказания суд учитывает общественную опасность совершенного административного правонарушения, характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
            К смягчающим обстоятельствам суд относит признание вины.
            Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
  С учетом обстоятельств дела, личности фио, суд считает возможным назначить наказание в виде  административного штрафа.
         На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП  Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
         Признать фио виновным в  совершении административного  правонарушения предусмотренного  частью 1 статьи 6.8 Кодекса РФ об административных  правонарушениях,  назначить  административное наказание в виде штрафа в размере  сумма в доход государства в лице (УФК по РТ (МЮ РТ) ИНН/КПП 1654003139/165501001, Р/счет №03100643000000011100, к/с 40102810445370000079 в Отделение НБ адрес// УФК по РТ в адрес, БИК 019205400, КБК 73111601073010027140, ОКТМО 92701000001, идентификатор 0318690900000000028611469).
Разъяснить фио, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
         Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 Кодекса РФ об административных  правонарушениях в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.
            Мировой судья: подпись
            Копия верна
                   Мировой судья                                       фио